
A1.net/oan-business

Business Internet, 
Telefonie und Business 
Lösungen von A1
Über Ihr Gemeindenetz verfügbar.*

* Vorhandener Hausanschluss und technische Verfügbarkeit im Glasfasernetz der Gemeinde vorausgesetzt.

A1 Business Produkte

A1. Verantwortung für Ihr Business

Extra hohe 
Upload-
Bandbreiten!



* Jährliches Entgelt € 29,08/Jahr 
Angebotsbedingungen A1 Business Internet 150 gültig ab 02.05.2023 bis Widerruf: Bei Bestellung von A1 Business Internet 150 entfällt das monatliche Entgelt in den ersten sechs 
Monaten, danach Verrechnung des beworbenen Aktionspreises. Aktion gültig für OAN Neukunden. 
Angebotsbedingungen A1 Business Glasfaser Internet gültig ab 07.11.2022 bis auf Widerruf: Bei Bestellung von A1 Business Glasfaser Internet entfällt das monatliche Grundentgelt 
in den ersten 3 Monaten, danach Verrechnung des beworbenen Aktionspreises. Aktion gültig für OAN Neukunden. 
Open Access Network (OAN): Neben den Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB), den relevanten Leistungsbeschreibungen (LB) und den Entgeltbestimmungen (EB) für das jewei-
lige A1 Produkt gelten auch die „Zusatzbestimmungen für die Nutzung von A1 Business Produkten über Open Access Network (OAN)“. Angebot gültig für OAN Neukunden in ausgewählten 
Gemeinden abrufbar unter www.A1.net/oan-business. Störungen, die im Netzbereich des OAN Anbieters auftreten, unterbrechen die im A1 Produkt garantierten Entstörzeiten.

** Sofern aus technischen/betrieblichen Gründen 1000/500 nicht verfügbar ist, wird 1000/250 hergestellt. Die Kund:innen werden vor Vertragsabschluss darüber informiert, 
welche Variante hergestellt werden kann.

Download bis zu Upload bis zu

Aktion
Monatliches

Grundentgelt 

A1 Business Glasfaser 
Internet 1.000  1.000 Mbit/s  500 Mbit/s**

€ 12990

A1 Business Glasfaser
Internet 500  500 Mbit/s  250 Mbit/s € 8990

A1 Business Glasfaser
Internet 250  250 Mbit/s  100 Mbit/s € 6990

A1 Business 
Internet 150  150 Mbit/s  40 Mbit/s € 4990

A1 Business 
Internet 80  80Mbit/s  25 Mbit/s € 4590

Stabiles Internet im
ganzen Unternehmen.
Schnell und sicher surfen im Büro mit Business Internet 
von A1 über das Glasfasernetz Ihrer Gemeinde. Jetzt die 
ersten 3 monatlichen Grundentgelte geschenkt!

Business Service von A1 – Störungsannahme 24/7 unter 0800 664 800, garantierte 
Entstörung innerhalb 8 Stunden während der Servicezeiten (Mo – Sa, 7– 19 Uhr).

A1 Business 
Internet 150:
6 Monats-
Entgelte 
gratis* 

1 fixe IP-Adresse

1 Domain

1 GB Webspace
	

20 Business Mailboxen
	

VPN-Einwahl

Split-WLAN
	



Jährliches Entgelt € 29,08/Jahr.
*A1 Business Internet Professional 1000/500 ausschließlich in Routing-Konfiguration! VPN-Zugang ist bei diesen Produktausprägungen daher nicht möglich! 
Herstellungsentgelt bei Mindestbindung von 12/24/36 Monaten: € 399,90/€ 199,90/€ 0,-. Bei nachträglicher Bestellung von VPN- Zugang wird zusätzlich die Herstellung nach Aufwand 
verrechnet. Mindestvertragsdauer sowie etwaige Einmalentgelte für die beworbenen Zusatzoptionen entnehmen Sie A1.net/business. Entgelte exklusive USt. 
Open Access Network (OAN): Neben den Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB), den relevanten Leistungsbeschreibungen (LB) und den Entgeltbestimmungen (EB) für das jewei-
lige A1 Produkt gelten auch die „Zusatzbestimmungen für die Nutzung von A1 Business Produkten über Open Access Network (OAN)“. Angebot gültig für OAN Neukunden in ausgewählten 
Gemeinden, abrufbar unter www. A1.net/oan-business.

A1 IP Voice Option

bis zu 14 Sprachkanäle für 
Festnetz-Telefonie

€ 790

Monatliches Grundentgelt pro Sprachkanal

Professionelles Business Internet
mit dem Sicherheits-Plus.
A1 Business Internet Professional bietet für Ihren Firmenstandort qualitativ 
hochwertiges Festnetz Internet mit einem Premium Business Router.

A1 Backup Mobile Pro

macht A1 Business Internet Professional 
unterbrechungsfrei.

€ 10,-
Monatliches Grundentgelt

ab

Download bis zu Upload bis zu
Monatliches

Grundentgelt 

A1 Business Internet 
Professional 1.000  1.000Mbit/s  100 Mbit/s € 44990

A1 Business Internet 
Professional 500  500 Mbit/s  70 Mbit/s € 19990

A1 Business Internet 
Professional 300  300 Mbit/s  50 Mbit/s € 13990

A1 Business Internet 
Professional 150  150Mbit/s  40 Mbit/s € 9990

A1 Business Internet 
Professional 80  80 Mbit/s  25 Mbit/s € 8290

A1 Business Internet 
Professional 40  40Mbit/s  15 Mbit/s € 6790

Dazu empfehlen wir:

Premium Business 
Router (Cisco)

Unlimitiertes 
Datenvolumen

VPN-Einwahl für 
5 User*

Fixe 
IP-Adresse

50 Business 
Mailboxen

Firmen-Domain &
1 GB Webspace 	



A1 IP Voice Option.
IP-basierte Festnetz-Telefonie optional zu Ihrem Business Internet 
Produkt von A1 auf OAN.

• Beste Sprachqualität
• �Bis zu 8 Sprachkanäle bei A1 Business Internet und  

A1 Business Glasfaser Internet
• Bis zu 14 Sprachkanäle bei A1 Business Internet Professional
• Je nach Bedürfnis die passenden Freiminutenpakete

Nationale
Freiminutenpakete

Monatliches 
Grundentgelt

500 Minuten € 15,-
1.000 Minuten € 30,-
3.000 Minuten € 90,-
5.000 Minuten € 150,-

10.000 Minuten € 300,-

Internationale
Freiminutenpakete

Monatliches 
Grundentgelt

250 Minuten € 10,-
500 Minuten € 20,-

1.500 Minuten € 60,-
2.500 Minuten € 100,-
5.000 Minuten € 200,-

Monatliches 
Grundentgelt

€ 790
pro Sprachkanal

A1 IP Voice Option: Bei gleichzeitiger Bestellung von A1 Business Internet, A1 Business Glasfaser Internet bzw. A1 Business Internet Professional und der Option A1 IP Voice Option ist 
die Herstellung gratis. Bei nachträglicher Bestellung kommen einmalig € 199,- zur Verrechnung. Alle Preisangaben exkl. USt.

Anschaltbare Geräte

•	 IP-Nebenstellenanlagen
•	 Einzelapparate: analoge Telefonapparate, analoge Faxe, IP Telefone



* Aktionsbedingungen A1 Backup Mobile: Bei Bestellung von A1 Backup Mobile 80/40/20 innerhalb des Aktionszeitraumes von 07.11.2021 bis auf Widerruf wird während der 
gewählten Mindestvertragsdauer ein um 20 % reduziertes monatliches Grundentgelt als in den EB A1 Backup Mobile angeführt, verrechnet. Anschließend wird der in den EB A1 
Backup Mobile festgelegte Regelpreis verrechnet. Angegebene Übertragungsgeschwindigkeiten können variieren, da sie von verschiedenen Faktoren wie beispielsweise Standort, 
Zellenauslastung und Witterung abhängig sind. Die Nutzung im Ausland (Roaming) ist ausgeschlossen.  Herstellung A1 Backup Mobile: Bei gleichzeitiger Neubestellung von A1 Busi-
ness Internet bzw. A1 Business Glasfaser Internet beträgt das Herstellungsentgelt € 0,-. Bei nachträglicher Bestellung von A1 Backup Mobile beträgt das Herstellungsentgelt je nach 
gewählter Mindestvertragsdauer € 199,90 bei 12 Monaten, € 99,90 bei 24 Monaten und € 0,- bei 36 Monaten Mindestvertragsdauer. Zuzüglich zum o.a. Herstellungsentgelt von A1 
Backup Mobile wird ein einmaliges Aktivierungsentgelt von € 99,90 in Rechnung gestellt.
A1 Backup Mobile Pro: Voraussetzung: LTE-Empfang am Standort. Ist nur UMTS (3G) Empfang möglich, so kann aufgrund der verfügbaren Bandbreite ausschließlich A1 Backup Mo-
bile Pro 20 genutzt werden. Angegebene Übertragungsgeschwindigkeiten können variieren da sie von verschiedenen Faktoren wie beispielsweise Standort, Zellenauslastung und 
Witterung abhängig sind. Die Nutzung im Ausland (Roaming) ist ausgeschlossen.
Herstellentgelt: Bei gleichzeitiger Neubestellung von A1 Business Internet Professional € 0,-. Bei nachträglicher Bestellung von A1 Backup Mobile Pro je nach gewählter Mindestver-
tragsdauer € 399,90 bei 12 Monaten, € 199,90 bei 24 Monaten und € 0,- bei 36 Monaten Mindestvertragsdauer. Zuzüglich zum o.a. Herstellungsentgelt von A1 Backup Mobile Pro 
wird ein einmaliges Aktivierungsentgelt von € 199,90 in Rechnung gestellt. Alle Preisangaben exkl. USt. Alle Geschwindigkeitsangaben in Mbit/s sind als Maximalangabe (bis zu maxi-
mal) zu verstehen. 

Internet-Backup bei Ausfall von A1 Business Internet Professional. 
Über einen eigenen mobilen Premium-Router im LTE/4G-Netz von A1.

•	Mehr Speed – im Backup-Fall bis zu 80/15 Mbit/s
•	Automatische Aktivierung bei Ausfall von Festnetz-Leitung oder Festnetz-Router
•	IP-Adresse bleibt im Backup-Fall gleich (Server bleiben von außen erreichbar)

Download Upload Monatl. Grundentgelt

A1 Backup 
Mobile Pro 80  80Mbit/s  15 Mbit/s € 30,-

A1 Backup 
Mobile Pro 40  40 Mbit/s  10 Mbit/s € 15,-

A1 Backup 
Mobile Pro 20  20 Mbit/s  5 Mbit/s € 10,-

Internet ohne Ausfälle – Sicherheit 
für Ihr Business mit Backup Mobile. 
Internet-Backup bei Ausfall von A1 Business Internet 
und A1 Business Glasfaser Internet. 
Über zusätzlichen mobilen Router im LTE/4G-Netz von A1.

Download bis zu Upload bis zu Monatl. Grundentgelt

A1 Backup 
Mobile 80  80Mbit/s  15 Mbit/s € 1992

A1 Backup 
Mobile 40  40 Mbit/s  10 Mbit/s € 1032

A1 Backup 
Mobile 20  20 Mbit/s  5 Mbit/s € 552

statt € 24,90

statt € 12,90

statt € 6,90

• Sichert Internet-Verfügbarkeit bei Ausfall der Festnetz-Leitung
• IP-Adresse bleibt im Backup-Fall gleich (Server bleiben von außen erreichbar)

– 20 % aufs 
Grundentgelt*



Mobile-Service-Pauschale € 24,92/Jahr.
Vertragsbindung 24 Monate bzw. 12 Monate für SIM Pur Produkte. Herstellungsentgelt € 190,-. Aktivierungsentgelt (einmalig bei nachträglicher Bestellung) € 33,25. 
Aktion Business Network mit Business Glasfaser Power von 05.07.2021 bis auf Widerruf. 100 % Ersparnis bei Business Glasfaser Power 20. Bei den übrigen Optionen 
Business Glasfaser Power wird ein reduziertes monatliches Entgelt verrechnet. Preise gelten bis auf Widerruf. Alle Preise exkl. USt.
* Nur bei einer Mindestvertragsdauer von 36 Monaten.
Open Access Network (OAN): Neben den Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB), den relevanten Leistungsbeschreibungen (LB) und den Entgeltbestimmungen (EB) für das
jeweilige A1 Produkt gelten auch die „Zusatzbestimmungen für die Nutzung von A1 Business Produkten über Open Access Network (OAN)“.
Angebot gültig für OAN Neukunden in ausgewählten Gemeinden, abrufbar unter www. A1.net/oan-business.
Störungen die im Netzbereich des OAN Anbieters auftreten unterbrechen die im A1 Produkt garantierten Entstörzeiten.

Das Gesamtpaket für 
Kleinunternehmer:innen. 
A1 Business Network. Alles für Telefonie, Fax & Internet, ganz einfach 
für Mitarbeiter erweiterbar.

Der A1 Internet Router wird zur Business-Kommunikationszentrale: Mit einer mobilen 
Telefonanlage, Festnetz- und Mobiltelefonie und Internet mit allen Business Features wie 
E-Mail, Web und Domain.  

Telefonie, Fax und Internet. Mit A1 Business Network ab € 39,90 
im Monat und inkludiertem Business Service Paket! Ab einer Person 
und ganz einfach erweiterbar – für jede Unternehmensgröße. 

Telefonie – Festnetz und Mobil:
Gehostete VoIP-Telefonanlage, mit allen 
wichtigen Funktionen

Business Network Glasfaser Power:
Bestellen Sie jetzt gleichzeitig zu A1 Business 
Network die A1 Business Network Glasfaser 
Power und sparen bis zu 100 % auf die 
A1 Business Network Glasfaser Power und 
das Herstellentgelt.

Internet inklusive Business Router:
Bestes Internet mit allen Business Features 
wie fixe IP-Adresse, E-Mail, Web und Domain

Optional für Mitarbeiter und/oder Standort:
•	 Individuell erweiterbar ab € 8,25 
•	 Auslandseinheiten und Roamingeinheiten
•	 A1 Xplore TV

Jetzt noch leistungsfähiger mit den  
5G Speed Optionen!

Inklusive
VoIP-

Telefonanlage 
mit Durchwahl

für das Fax

Inklusive
Festnetz-
Internet

mit fixer 
IP Adresse

Inklusive
Business

Service Paket
für rasche 

Entstörungen

Inklusive

Speed-
Upgrade

mit Business 
Glasfaser 

Power

Basispakete
für den Firmenstandort

 
  ab € 3990

Inklusive
1 Mobil &

1 Festnetz
Rufnummer mit 

Durchwahl

Inklusive
20 Mailboxen &

Domain 
plus 1 GB 

Webspace

Extra-
Speed 
zum Aktions-
preis sichern

& kostenlose 
Herstellung*



Herstellungsentgelt bei Mindestbindung von 12/24/36 Monaten: € 199,90/€ 99,90/€ 0,-. Für den Rufnummerntransfer einer bestehenden Rufnummer auf A1 IP Voice werden je Ruf-
nummer einmalig € 35,- verrechnet. Für die Einrichtung einer Durchwahl werden einmalig € 5,83 verrechnet.
Open Access Network (OAN): Neben den Allgemeinen Geschäftsbedingungen (AGB), den relevanten Leistungsbeschreibungen (LB) und den Entgeltbestimmungen (EB) für das
jeweilige A1 Produkt gelten auch die „Zusatzbestimmungen für die Nutzung von A1 Business Produkten über Open Access Network (OAN)“.

A1 IP Voice.
A1 goes All IP – Die Zukunft der Festnetztelefonie hat begonnen.

• IP-basiertes Festnetz-Sprachprodukt
•	 1 bis 14 Sprachkanäle

•	 1 bis 5 Rufnummern
•	 Freiminutenpakete 

Anschaltbare Geräte

•	 IP-Nebenstellenanlagen
•	 Einzelapparate: analoge Telefonapparate, analoge Faxe, IP Telefone

A1 IP Voice mit Monatliches 
Grundentgelt

1 Sprachkanal € 1490

2 Sprachkanälen € 2480

4 Sprachkanälen € 4460

6 Sprachkanälen € 6440

Option 
zu Ihrem A1 IP Voice Produkt

Monatliches 
Grundentgelt

Freiminutenpakete 
Nationale Netze je nach Umfang

Freiminutenpakete 
International je nach Umfang

Durchwahl € 490

CLIP no screening € 490

A1 IP Voice mit Monatliches 
Grundentgelt

8 Sprachkanälen € 8420

10 Sprachkanälen € 104,-
12 Sprachkanälen € 12380

14 Sprachkanälen € 14360

Option 
zu Ihrem A1 IP Voice Produkt

Monatliches 
Grundentgelt

Netzservice Business € 10,-
Netzservice Top € 20,-

Weitere Rufnummer € 5,-

Bessere 
Sprachqualität

Neueste 
Technologie SicherheitEinfach



Business-Lösungen von A1 jetzt 
auch über Ihr Gemeindenetz.
Für jedes Business gibt es von A1 die passende Lösung. Vieles davon 
nun auch für Standorte mit Open Access Network (Gemeindenetz).

Integrierte 
Kommunikation.

A1 SIP Trunk: 
Für die Anbindung Ihrer IP-basierten Telefonanlage 
an das A1 Netz. Weitere Informationen unter 
www.A1.net/siptrunk

Public Sector

A1 Service Netz Gemeinde: 
Kosteneffiziente, sichere Vernetzung und optimierter 
Service für Ihre Kunden. Weitere Informationen unter 
www.A1.net/a1-service-netz-gemeinde

A1 Service Netz Schule: 
Der Unterricht von morgen schon heute. Sicher, 
einfach und multimedial. Mehr Informationen unter 
www.A1.net/schulnetz

Health Care 
Services

e-card Service: 
Die gesamte Infrastruktur für Ihren e-card Anschluss. 
Sie bekommen Hardware, Anbindung und Support 
aus einer Hand. Weitere Informationen unter 
www.A1.net/aerzteapotheken

Apothekennetzwerk: 
Verbindung von Apotheken mit der pharmazeutischen 
Gehaltskasse, der Sozialversicherung und der elektro-
nischen Gesundheitsakte ELGA. Mehr Informationen 
unter www.A1.net/aerzteapotheken

Vernetzung

A1 MPLS Network Service: 
Für die sichere, fixe und mobile Vernetzung Ihrer 
Firmenstandorte – österreichweit. Weitere Informationen 
unter www.A1.net/a1-mpls-network-service

IP

Vorbehaltlich Satz- und Druckfehler. Stand: Juni 2023

Jetzt informieren.
A1.net/oan-business

Unsere A1 Berater:innen freuen sich auf Ihren Anruf und informieren 
Sie gerne zu den OAN Produkten: 0664 660 24302
Oder schreiben Sie uns unter business.sales@a1.at


